ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH VĨNH PHÚ
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                      ​​​​​​​​​​​​

   Số: 231/QĐ-UB
                Vĩnh Phú, ngày 05  tháng 3 năm 1994

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Cho phép thành lập Hội đồng Liên minh

các Hợp tác xã tỉnh Vĩnh Phú

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

- Căn cứ  Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và UBND các cấp ban hành ngày 30/6/1989;

- Căn cứ  Điều lệ Hội đồng liên minh các HTX Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 582/TTG ngày 01/12/1992 của Thủ tướng Chính phủ;

- Căn cứ thông báo Nghị quyết của Thường vụ Tỉnh ủy số 143/TB-TU ngày 02/02/1994 về việc thành lập Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã Vĩnh Phú;

- Căn cứ kết quả đại họi thành lập Hội đồng Liên minh các HTX tỉnh Vĩnh Phú ngày 20/02/1004 đến 21/02/1994.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã tỉnh Vĩnh Phú.

Điều 2. Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã tỉnh Vĩnh Phú hoạt động theo điều lệ Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã Việt Nam, có đủ tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản để giao dịch.

Hội đồng được tổ chức các đơn vị kinh tế trực thuộc theo đúng pháp luật.

Hội đồng có văn phòng giúp việc, có trụ sở làm việc và giao dịch do ban chấp hành Hội đồng lập phương án trình UBND tỉnh quyết định.

Điều 2.  Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh,  Chủ tịch ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị, Thủ trưởng các ngành Công an, Tài chính, Thuế, Xây dựng, Ngân hàng, Ban chấp hành của Hội đồng Liên minh các HTX Vĩnh Phú, các ngành đơn vị  liên quan căn cứ quyết định thi hành.

 TM/ UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

                           KT.CHỦ TỊCH

                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                      Nguyễn Văn Lâm

 (Đã ký)